Pág. 1

Ano 2024 • Edição 0415                                                                 Sexta-feira, 29 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 191/2024

DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

Divulga resultado provisório, referente às propostas submetidas ao Edital

Público 001/2024 – Edital de Chamamento para Fomento Cultural,

através da Lei 14.399/2022, Programa Nacional Aldir Blanc, no

município de Campo Grande/RN.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por

meio da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e

Edital 001/2024 – Edital de Chamamento para Fomento Cultural,

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar resultado provisório referente às propostas submetidas

ao Edital 001/2024 – Edital de Chamamento para Fomento Cultural, por

meio da Lei 14.399/2022, Programa Nacional Aldir Blanc, após análise

de mérito cultural pela Comissão de Avaliação e Seleção, Portaria

187/2024, publicada no Diário Oficial do Município, em 18 de novembro

de 2024.

Art. 2º - Homologar aplicação de pontuações extras para políticas

afirmativas e habitação documental pela equipe técnica da Secretaria

Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer.

Art. 3º - Abrir prazo de 3 dias úteis para contestação, pedido de

reconsideração ou apresentação de fatos impeditivos, por ventura,

cometido pela Comissão de Avalição e Seleção, nessa fase de mérito,

exclusivamente pelo e-mail smecampogrande@educar.rn.gov.br ,

preenchido a primeira página do anexo VI.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Campo Grande/RN, 29 de novembro de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

ANEXO

RESULTADO PROVISÓRIO

EDITAL 01/2024 – EDITAL DE CHAMAMENTO PARA FOMENTO

CULTURAL

N

º

PRO

PON

CN

PJ/

CPF

PRO

JET

O

CAT

EGO

RIA

PO

NT

OS/

PO

NT

OS

HABI

LITA

ÇÃO

RES

ULT

ADO

ENT

E

MÉ

RIT

O

CU

LTU

RA

L

EX

TR

A

DOC

UME

NTA

L

1 Aless

andra

Jales

de

Olivei

ra

010.

307.

59*-

**

Artes

de

Todo

s Nós

Artes

anato

38,0 0,0 Habili

tada

Descl

assifi

cada,

item

13.6

2 Antôn

io

Liber

ato

Júnior

481.

594.

92*-

**

TV

Telã

o

Cultu

ral

Audi

ovisu

al

56,0 5,0 Habili

tado

Pré-

classi

ficad

o

3 Antôn

io

Renan

de

Olivei

ra

Danta

s

103.

864.

45*-

**

O

Jardi

m

Mági

co da

Inclu

são

Ceno

poesi

a

53,5 5,0 Inabili

tado,

item

4.5

Descl

assifi

cado

4 Dami

ão

Alexa

ndre

Félix

de

Olivei

ra

Gonç

alves

109.

416.

27*-

**

Capo

eira:

Arte

Popu

lar

Ofici

na

66,0 5,0 Habili

tado

Pré-

classi

ficad

o

5 Ewert

on

Bruno

M. de

Mour

a

Araúj

o

704.

653.

09*-

**

EP

“AM

OR

SER

TAN

EJO”

Músi

ca

33,0 0,0 Inabili

tado,

item

10

alínea

s “c”,

“d” e

“e”,

colado

s

Descl

assifi

cado,

item

13.6

6 Elias

Quare

sma

de

Arauj

o

050.

992.

20*-

**

II

Amo

stra

de

Artes

anato

:

Mãos

que

Tran

Artes

anato

58,5 10,

0

Inabili

tado,

item

11,

alínea

s “c”,

“d” e

“e”

Descl

assifi

cado

mailto:smecampogrande@educar.rn.gov.br

Pág. 2

Ano 2024 • Edição 0415                                                                 Sexta-feira, 29 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

sfor

mam

7 Franci

sco

Antôn

io da

Silva

664.

003.

50*-

**

NA

MIR

A

DO

CUÓ

- A

Saga

de

Um

Povo

no

Porta

l das

Serra

s

Oest

anas

Liter

atura

37,5 0,0 Inabili

tado,

item

10

alínea

s “c”,

“d” e

“e”,

colado

s

Descl

assifi

cado,

item

13.6

8 Ingny

Nicol

e

Silva

Tavar

es

124.

950.

02*-

**

Mulh

eres

no

Ritm

o

Danç

a

40,5 10,

0

Habili

tada

Pré-

classi

ficad

o

9 Marce

lo

Augu

sto

Trind

ade

Rocha

/Arrai

á

Filhos

de

Santa

na

129.

766.

56*-

**

Quad

rilha

Junin

a

Arrai

á

Filho

s de

Sant’

Ana

–

EDI

ÇÃO

2025

Danç

a

29,5 0,0 Inabili

tado,

item

4.4

Descl

assifi

cado,

Item

13.6

1

0

Priscil

a

Rayan

e

Batist

a de

Melo

102.

939.

24*-

**

Cact

os-

da-

Lua:

Círcu

lo

Cultu

ral de

Mulh

eres

Form

ação

78,0 10,

0

Habili

tada

Pré-

classi

ficad

a

1

1

Táliss

on

Ramir

o

Alves

Rama

lho

707.

530.

85*-

**

Cena

s do

Cam

po:

Teatr

o na

Zona

Rural

Artes

cênic

as

66,5 5,0 Habili

tado

Pré-

classi

ficad

o

1

2

Wítal

o

Almei

da da

Silva

017.

634.

77*-

**

Cine

na

Estra

da

Audi

ovisu

al

56,5 10,

0

Habili

tado

Pré-

classi

ficad

o

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

Pág. 3

Ano 2024 • Edição 0415                                                                 Sexta-feira, 29 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO